Domine deus virtutu quousq
 in astra sup oracionem petri
 tui **H**er got der tugend wie
 lang zuerdest du vber dz ge
 bett dines knechtes

Quibus nos pane lacrimarum
 lacrimis in mensura Du spi
 sest vns mit dem brott der tre
 hen vnd trencktest vns mit den
 trecken ane mass

Posuisi nos in contradictione
 viam nostram et in iniqua nostra
 subsanaueuit nos Du satztest
 vns in ain vnderwertigkeit vns
 nachgebore vnd vns per
 vrend spottentent vns per

Deus virtutu conuerte nos et
 ostende faciem tua et saluamur

Gott der tugend bekehr vns in
 zog vns din antlit so werdet
 wir behalten

Vineam de egypto traxisti
 creasti gentes et plantasti ea

Du brachtest reben von egypte
 land du verwurft dz vngelö
 bige woodt vnd pflantzetest si

Deus itineris fuisti in conspectu
 eius et plantasti radices eius
 et impleuit terra Du werd
 ain fürzer des wegges in ir ain
 gesicht vnd du pflantzetest

ir wurzen vnd si erfulten
 dz erreich

Aperuit montes vmbra eius
 et arbusta cedros dei **H**er schutt
 bedeckt die erden vnd die bö
 schen bedeckend die aderbom
 gotz

Et tendit palmites suos vsq
 ad mare et vsq ad flume pro
 pagines eius **E**t stactte sin
 gerten bis an dz mer vnd
 sin schützling vntz ain das
 wasser

Quid destruxisti macerua
 eius et videmur ea omni
 qui pter grediuunt viam **N**un
 umb zerbrecht du ir türren
 muren vnd si lasent ab alle
 die vber den weg gant

Et terminauit ea apex de
 silua et singularis ferus
 repastus est eam **N**un eber
 vß dem wald het si verwöset
 vnd ain sunderlich tier het
 si freßentz

Deus virtutu conuerte re
 spice de celo et vide et visita
 vineam istam **G**ott der tu
 gend bekehr dich zu vns sich vñ
 dem himel vnd sich vnd be
 schow disen vringarten

Et pflce ea quod plantauit